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SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  73,388.05 1,201,000.00 0.00 0.00 1,201,000.00  1,127,611.95 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  46,573.05 691,000.00 0.00 0.00 691,000.00  644,426.95 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  46,573.05 691,000.00 0.00 0.00 691,000.00  644,426.95 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 46,573.05 691,000.00 0.00 0.00 691,000.00  644,426.95 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 43,112.63 658,000.00 0.00 0.00 658,000.00  614,887.37 0.00

10.01.41.10.01.  288,000.00  0.00  288,000.00  14,244.00  0.00  273,756.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  17,065.36  0.00  282,934.64IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  70,000.00  0.00  70,000.00  11,803.27  0.00  58,196.73IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 3,460.42 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00  29,539.58 0.00

10.01.41.20.01.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,685.67  0.00  13,314.33Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  14,000.00  0.00  14,000.00  1,693.64  0.00  12,306.36Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  4,000.00  0.00  4,000.00  81.11  0.00  3,918.89Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  26,815.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  483,185.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  26,815.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  483,185.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 26,815.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  483,185.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  26,815.00 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  483,185.00 0.00

10.02.89.01.01.  425,000.00  0.00  425,000.00  13,580.00  0.00  411,420.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  85,000.00  0.00  85,000.00  13,235.00  0.00  71,765.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 268,992.39 2,888,000.00 0.00 0.00 2,888,000.00  2,629,007.61 10,000.00

11.02.00.00.00 TASAS  90,820.71 862,000.00 0.00 0.00 862,000.00  771,179.29 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  90,820.71 862,000.00 0.00 0.00 862,000.00  771,179.29 0.00

11.02.90.01.00.  710,000.00  0.00  710,000.00  70,690.71  0.00  639,309.29Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 20,130.00 152,000.00 0.00 0.00 152,000.00  131,870.00 0.00

11.02.90.99.01.  140,000.00  0.00  140,000.00  20,130.00  0.00  119,870.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 112,252.24 1,151,000.00 0.00 0.00 1,151,000.00  1,038,747.76 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  109,652.24 1,135,000.00 0.00 0.00 1,135,000.00  1,025,347.76 0.00

11.04.10.01.00.  11,000.00  0.00  11,000.00  0.00  0.00  11,000.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 102,412.24 1,065,000.00 0.00 0.00 1,065,000.00  962,587.76 0.00

11.04.10.02.04.  1,065,000.00  0.00  1,065,000.00  102,412.24  0.00  962,587.76Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  2,240.00  0.00  22,760.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  19,000.00  0.00  19,000.00  0.00  0.00  19,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  5,000.00  0.00  10,000.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  2,600.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00  13,400.00 0.00

11.04.20.01.00.  11,000.00  0.00  11,000.00  2,600.00  0.00  8,400.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001
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11.04.20.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  53,919.44 740,000.00 0.00 0.00 740,000.00  686,080.56 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 53,919.44 740,000.00 0.00 0.00 740,000.00  686,080.56 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  23,070.44 410,000.00 0.00 0.00 410,000.00  386,929.56 0.00

11.06.10.01.01.  410,000.00  0.00  410,000.00  23,070.44  0.00  386,929.56MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  330,000.00  0.00  330,000.00  30,849.00  0.00  299,151.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 12,000.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  133,000.00 10,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 12,000.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  133,000.00 10,000.00

11.09.90.01.00.  0.00  0.00  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  135,000.00  0.00  135,000.00  2,000.00  0.00  133,000.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 255,226.50 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  1,705,773.50 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  255,226.50 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  1,705,773.50 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 255,226.50 1,961,000.00 0.00 0.00 1,961,000.00  1,705,773.50 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  4,365.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00  55,635.00 0.00

13.02.60.01.05.  60,000.00  0.00  60,000.00  4,365.00  0.00  55,635.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  38,304.59 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  211,695.41 0.00

13.02.60.02.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  38,304.59  0.00  211,695.41LICENCIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 189,597.00 1,475,000.00 0.00 0.00 1,475,000.00  1,285,403.00 0.00

13.02.60.16.01.  1,270,000.00  0.00  1,270,000.00  159,177.80  0.00  1,110,822.20Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  205,000.00  0.00  205,000.00  30,419.20  0.00  174,580.80Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  274.16  0.00  725.84Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 22,685.75 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  152,314.25 0.00

13.02.60.99.01.  175,000.00  0.00  175,000.00  22,685.75  0.00  152,314.25OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  300,228.40 4,530,000.00 0.00 0.00 4,530,000.00  4,231,706.60 1,935.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  620.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,700.00 320.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  620.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,700.00 320.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  320.00  320.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 300.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  9,700.00 0.00

14.01.90.99.01.  10,000.00  0.00  10,000.00  300.00  0.00  9,700.00VENTA DE QUIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  299,608.40 4,520,000.00 0.00 0.00 4,520,000.00  4,222,006.60 1,615.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 299,608.40 4,520,000.00 0.00 0.00 4,520,000.00  4,222,006.60 1,615.00

14.02.40.02.00.  2,330,000.00  0.00  2,330,000.00  142,505.50  0.00  2,187,494.50Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  700.00  0.00  29,300.00Cementerio  0.0031-0151-0001



Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 3 de 4

02/08/2021

08:50:28

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/07/2021

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/07/2021

Fuente

Clasificación Institucional: 12101202

DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

14.02.40.07.00.  685,000.00  0.00  685,000.00  44,621.00  0.00  640,379.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  1,350,000.00  0.00  1,350,000.00  110,166.90  0.00  1,239,833.10Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  125,000.00  0.00  125,000.00  0.00  0.00  125,000.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  1,615.00  1,615.00  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  229,858.21 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  1,970,141.79 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  229,858.21 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  1,970,141.79 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  229,858.21 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  1,970,141.79 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 229,858.21 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00  1,970,141.79 0.00

15.01.31.01.01.  2,200,000.00  0.00  2,200,000.00  229,858.21  0.00  1,970,141.79INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 652,860.78 8,547,471.36 957,471.36 0.00 7,590,000.00  7,894,610.58 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  25,413.00 914,520.32 534,520.32 0.00 380,000.00  889,107.32 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 25,413.00 914,520.32 534,520.32 0.00 380,000.00  889,107.32 0.00

16.01.10.01.00  25,413.00 914,520.32 534,520.32 0.00 380,000.00  889,107.32 0.00

16.01.10.01.01.  380,000.00  534,520.32  914,520.32  25,413.00  0.00  889,107.32APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

MUNICIPALIDAD

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  627,447.78 7,632,951.04 422,951.04 0.00 7,210,000.00  7,005,503.26 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  627,447.78 7,631,608.02 421,608.02 0.00 7,210,000.00  7,004,160.24 0.00

16.02.10.01.00.  1,900,000.00  0.00  1,900,000.00  155,303.73  0.00  1,744,696.27Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  60,000.00  5,346.06  65,346.06  5,346.06  0.00  60,000.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  5,250,000.00  416,261.96  5,666,261.96  466,797.99  0.00  5,199,463.97Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 0.00 1,343.02 1,343.02 0.00 0.00  1,343.02 0.00

16.02.20.01.00.  0.00  1,343.02  1,343.02  0.00  0.00  1,343.02Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 3,073,140.38 44,889,702.04 8,089,702.04 0.00 36,800,000.00  41,816,561.66 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  3,073,140.38 44,889,702.04 8,089,702.04 0.00 36,800,000.00  41,816,561.66 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  3,073,140.38 38,438,902.04 1,638,902.04 0.00 36,800,000.00  35,365,761.66 0.00

17.02.10.01.00.  17,200,000.00  0.00  17,200,000.00  1,397,733.55  0.00  15,802,266.45Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  800,000.00  181,619.89  981,619.89  66,516.61  0.00  915,103.28Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,300,000.00  208,496.25  2,508,496.25  208,496.25  0.00  2,300,000.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  16,500,000.00  1,248,785.90  17,748,785.90  1,400,393.97  0.00  16,348,391.93Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 6,450,800.00 6,450,800.00 0.00 0.00  6,450,800.00 0.00
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17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 0.00 6,450,800.00 6,450,800.00 0.00 0.00  6,450,800.00 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  6,450,800.00  6,450,800.00  0.00  0.00  6,450,800.00CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 59,139,930.43 59,139,930.43 0.00 0.00  59,139,930.43 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 57,750,730.43 57,750,730.43 0.00 0.00  57,750,730.43 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 57,750,730.43 57,750,730.43 0.00 0.00  57,750,730.43 0.00

23.01.10.01.00  0.00 4,872,525.12 4,872,525.12 0.00 0.00  4,872,525.12 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  3,581,700.48  3,581,700.48  0.00  0.00  3,581,700.48SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  123,915.57  123,915.57  0.00  0.00  123,915.57SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  1,166,909.07  1,166,909.07  0.00  0.00  1,166,909.07SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 1,824,534.21 1,824,534.21 0.00 0.00  1,824,534.21 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  983,042.74  983,042.74  0.00  0.00  983,042.74SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  744,592.59  744,592.59  0.00  0.00  744,592.59SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  96,898.88  96,898.88  0.00  0.00  96,898.88SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 51,053,671.10 51,053,671.10 0.00 0.00  51,053,671.10 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  22,558,434.35  22,558,434.35  0.00  0.00  22,558,434.35SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  25,280,773.63  25,280,773.63  0.00  0.00  25,280,773.63SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  2,468,155.36  2,468,155.36  0.00  0.00  2,468,155.36SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  746,307.76  746,307.76  0.00  0.00  746,307.76SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 1,389,200.00 1,389,200.00 0.00 0.00  1,389,200.00 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 1,389,200.00 1,389,200.00 0.00 0.00  1,389,200.00 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 1,389,200.00 1,389,200.00 0.00 0.00  1,389,200.00 0.00

23.04.40.01.08.  0.00  1,389,200.00  1,389,200.00  0.00  0.00  1,389,200.00Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 57,170,000.00  0.00  68,187,103.83  125,357,103.83  4,853,694.71  11,935.00  120,515,344.12TOTAL : 


